

W związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2022r. uchwały NR XLIII/428/21 z dnia 19 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki za pojemnik o określonej pojemności, **w roku 2022 obowiązują nowe stawki za odpady komunalne.**

Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostanie naliczona opłata za odprowadzanie odpadów zmieszanych.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać się raz na kwartał z góry bez wezwania w terminach do dnia 15 kwietnia , 15 lipca, 15 października i 15 grudnia.

Sposób rozliczania nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tego typu nieruchomości naliczana jest od osoby zamieszkującej:

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od osoby zamieszkującej, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

**25,00 zł** miesięcznie od osoby.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości **50,00 zł** miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3 zł od miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Sposób rozliczania domków letniskowych, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:

1. Ustala się ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości **191,00 zł** rocznie, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny.
2. Ustala się ryczałtową stawkę dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości **570,00 zł** rocznie za jeden domek lub jedną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Termin płatności bez wezwania do 30 czerwca.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałych (w których prowadzona jest działalność gospodarcza – w tym: lokale handlowe, lokale gastronomiczne, ośrodki wypoczynkowe, ośrodki turystyczne, ośrodki sanatoryjne, ośrodki rehabilitacyjne, kempingi, hotele, pensjonaty, domki letniskowe, gospodarstwa agroturystyczne lub inne miejsca w których prowadzony jest wynajem miejsc noclegowych):

1. **24,90 zł** za worek o pojemności 120 L

Ilość worków w miesiącu zależna jest od charakteru prowadzonej działalności gospodarczej.

**W O J T**  
*mgr Adam Piętkowski*